教 生 学 第 1 2 7 号

令和３年（2021年）５月18日

 各 教 育 局 長

各 道 立 学 校 長

各市町村教育委員会教育長（札幌市を除く）

（ 各 市 町 村 立 学 校 長 ）

北海道教育庁学校教育局生徒指導・学校安全課長 伊 藤 伸 一

児童生徒等に向けた自殺予防に係る文部科学大臣のメッセージについて（通知）

 このことについて、文部科学省初等中等教育局児童生徒課から、別添写しのとおり送付

がありましたので通知します。

 つきましては、各学校において、必要に応じて GIGAスクール構想で整備する１人１台端

末等も活用しながら、児童生徒等に周知がなされるようお願いいたします。

（生徒指導（問題行動等）係）

様